

NIF: P2200127E

### **RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA**

#### A la vista de los siguientes antecedentes:

Expediente	Procedimiento	Resolución	Fecha
985712W	Varias pólizas de seguros de la Comarca de Los Monegros.	MEMORIA JUSTIFICATIVA	23/03/2022

#### A la vista del expediente de contratación tramitado:

Documento	Fecha
Providencia de Presidencia	23/03/2022
Informe de Secretaría	23/03/2022
Pliego prescripciones técnicas	-
Pliego de cláusulas administrativas	-
Resolución de Presidencia	23/03/2022
Informe Propuesta de Secretaria	23/03/2022
Informe de Fiscalización	23/03/2022

## A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:

Tipo de contrato: privado.				
Objeto del contrato: Varías pólizas de seguros para la Comarca de Los Monegros.				
Procedimiento de contratación: Abierto simplificado	Tipo de Tramitación: Ordinaria			
Código CPV: 66515000, 66516000, 66516500, 66512100, 66514100.				
Valor estimado del contrato: 77.965,32 €				
Presupuesto base de licitación IVA excluido: 29.575,10 €	IVA%: 0,00€			
Presupuesto base de licitación IVA incluido: 29.575,10 €				
Duración de la ejecución: 24 meses	Duración máxima: 48 meses			

# Lote 1: SEGURO DE DAÑOS MULTIRRIESGO PARA LOS EDIFICIOS DE LA COMARCA DE MONEGROS



Comarca de los Monegros



El Presidente de Comarca de Los Monegros ARMANDO SANJUAN FRANCO 23/03/2022

NIF: P2200127E

Los Monegros

Descripción:. Contratación de una póliza de seguro para la cobertura contra las pérdidas o daños materiales al Patrimonio de la Comarca de Monegros y, por tanto, de todos los bienes muebles e inmuebles (Continente y Contenido) que por razón de la actividad asegurada estén en posesión de la Comarca de Monegros cualquiera que fuese el título bajo el cual hiciere uso de los mismos o tuviere un interés asegurable

CPV: 66515000

#### Lote 2: SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL/PATRIMONIAL DE LA COMARCA DE MONEGROS.

Descripción: Contratación de una póliza de seguro para el aseguramiento de las consecuencias económicas derivadas de la Responsabilidad Civil/ Patrimonial General, Profesional, Patronal o por accidente de trabajo que durante la vigencia del contrato pudiera corresponder directa, solidaria o subsidiariamente al asegurado por el ordenamiento jurídico vigente, por daños corporales, materiales, patrimoniales y perjuicios consecuenciales, causados a terceros en el ejercicio de su actividad asegurada.

CPV: 66516000,66516500

#### Lote 3: SEGUROS DE ACCIDENTES DE LA COMARCA DE MONEGROS.

Descripción: "2 POLIZAS DE SEGUROS:

- UNA PÓLIZA DE SEGURO COLECTIVO DE ACCIDENTES PARA LOS CONSEJEROS
- UNA PÓLIZA DE SEGURO COLECTIVO DE ACCIDENTES PARA LOS EMPLEADOS.

CPV: 66512100

#### Lote 4: SEGUROS DE VEHÍCULOS DE LA COMARCA DE MONEGROS

Descripción: Es objeto del contrato, la contratación por la Comarca de Monegros, como TOMADOR de una/s póliza/s de seguro para la Flota de Automóviles y Vehículos Industriales

CPV: 66514100

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría, y de conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,



Comarca de los Monegros





NIF: P2200127E

#### **RESUELVO**

**PRIMERO.** Aprobar el expediente de contratación, mediante procedimiento abierto simplificado, para la contratación de varías pólizas de seguros para la Comarca de Los Monegros.

**SEGUNDO.** Aprobar los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas que regirán el contrato.

TERCERO. Aprobar el gasto correspondiente:

Presupuesto base IVA excluido:		Tipo de IVA aplicable: EXENTO	Presupuesto base IVA incluido:	
Lote 1:	2.035,07 €	Lote 1: 0 €	Lote 1: 2.035,07 €	
Lote 2:	16.000,00€	Lote 2: 0 €	Lote 2: 16.000,00 €	
Lote 3:	4.474,85 €	Lote 3: 0 €	Lote 3: 4.474,85 €	
Lote 4:	7.069,18 €	Lote 4: 0 €	Lote 4: 7.069,18 €	

Aplicaciones presupuestarias anualidad 2022:

LOTE 1: 9200.22400 LOTE 2: 9200.22400

LOTE 3: 9200.22400, 1350.22400,2310.22400, 4320.22400, 4930.22400

LOTE 4: 9200.22400, 2310.22400,1350.22400

**CUARTO.** Dar cuenta de la presente Resolución a Intervención y a Tesorería a los efectos de practicar las anotaciones contables que procedan.

**QUINTO.** Publicar el anuncio de licitación en el perfil de contratante con el contenido contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

**SEXTO.** Publicar en el perfil de contratante toda la documentación integrante del expediente de contratación, en particular el pliego de cláusulas administrativas particulares y el de prescripciones técnicas. La documentación necesaria para la presentación de las ofertas tiene que estar disponible el mismo día de publicación del anuncio de licitación.



Comarca de los Monegros



Expediente 985712W



FIRMADO POR

El Presidente de Comarca de Los Monegros ARMANDO SANJUAN FRANCO 23/03/2022



NIF: P2200127E

## **DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE**



Comarca de los Monegros